Протокол №336

заочного заседания Совета Союза

«Саморегулируемая Организация Арбитражных Управляющих

«Альянс».

г.Н.Новгород                                                   11 сентября 2024г.

Участвовали Председатель и члены Совета:

1. Слепов Сергей Иванович

2. Белозерцев Михаил Леонидович

3. Голубев Александр Владимирович

4. Ехлаков Евгений Петрович

5. Климашов Александр Васильевич

6. Лаптев Дмитрий Павлович

7. Шеваренков Леонид Михайлович

Из 7 членов Совета в заседании участвуют 7 членов Совета, что составляет – 100% от общего

количества членов Совета Союза «СОАУ «Альянс». Заседание Совета правомочно принимать решения в

соответствии с Уставом Союза «СОАУ «Альянс».

Материалы по заседанию Совета Союза направлены членам Совета Союза «СОАУ «Альянс» в

14.32 (по моск.вр) 09.09.2024г.

Бюллетени для голосования членов Совета Союза «СОАУ «Альянс» принимались до 12.00 (мск)

11.09.2024г.

В соответствии с п.11.9.11 Устава Союза «СОАУ «Альянс», на заседании Совета Союза ведется

протокол, который составляет секретарь заседания.

Таким образом, необходимо избрать Секретаря заседания Совета Союза.

На голосование выносится предложение Избрать Секретарем заседания Совета Союза

сотрудника Союза Короткову Ирину Алексеевну.

Голосование:

«за» - 7 голосов

«против» - 0 голосов

«воздержался» - 0 голосов

Результат голосования:

(от участвовавших)

«за» -100%

«против» -0,0 %

«воздержался» - 0,0 %

Принято решение:

Избрать Секретарем заседания Совета Союза сотрудника Союза Короткову Ирину Алексеевну.

Подсчет голосов осуществляет секретарь заочного заседания Совета Союза Короткова Ирина Алексеевна.

Повестка дня.

1. О внесении изменений в состав Комитета по отбору кандидатур членов Союза «СОАУ «Альянс»,

для представления в арбитражный суд, заявителю и должнику.

2. Созыв очередного заочного Общего собрания членов Союза, в том числе утверждение:

- срока окончания процедуры голосования;

- даты, времени и места подведения итогов голосования;

- повестки дня.

3. О приеме в члены Союза Сазановой Екатерины Сергеевны (Нижегородская область).

1. По первому вопросу.

О внесении изменений в состав Комитета по отбору кандидатур членов Союза «СОАУ «Альянс», для

представления в арбитражный суд, заявителю и должнику.

В соответствии с пунктом 2.2 Положения о Комитете по отбору кандидатур арбитражных

управляющих Союза «СОАУ «Альянс» и правилах осуществления им деятельности Руководитель

2

Комитета Союза и персональный состав членов Комитета утверждаются Советом Союза «СОАУ «Альянс»

по представлению Генерального директора Союза «СОАУ «Альянс».

02.09.2024г. в адрес Совета Союза поступило Представление Генерального директора Союза Ко-

ротковой И.А. (исх.№49/24) о внесении изменений в состав Комитета по отбору кандидатур.

На голосование выносится предложение Внести предложенные изменения в состав Комитета

по отбору кандидатур членов Союза «СОАУ «Альянс», для представления в арбитражный суд, заяви-

телю и должнику в соответствии с Представлением Генерального директора Союза Коротковой И.А.

(исх.№49/24), в части исключения из состава Комитета Майоровой Д.В. и утверждения в состав Ко-

митета юриста Союза Перепелкиной Марины Васильевны.

Голосование:

«за» - 7 голосов

«против» - 0 голос

«воздержался» - 0 голосов

Результат голосования:

(от участвовавших)

«за» -100%

«против» -0,0 %

«воздержался» - 0,0 %

Принято решение:

Внести предложенные изменения в состав Комитета по отбору кандидатур членов Союза «СОАУ

«Альянс», для представления в арбитражный суд, заявителю и должнику в соответствии с

Представлением Генерального директора Союза Коротковой И.А. (исх.№49/24), в части исключения

из состава Комитета Майоровой Д.В. и утверждения в состав Комитета юриста Союза

Перепелкиной Марины Васильевны.

2. По второму вопросу.

 Созыв очередного заочного Общего собрания членов Союза, в том числе утверждение:

- срока окончания процедуры голосования;

- даты, времени и места подведения итогов голосования;

- повестки дня.

В соответствии с подпунктом 1 п.11.8 Устава Союза «СОАУ «Альянс» к компетенции Совета Со-

юза относится созыв очередного (внеочередного) Общего собрания членов Союза, в том числе для заочного

Общего собрания утверждение:

- срока окончания процедуры голосования;

- даты, времени и места подведения итогов голосования;

- повестки дня.

На голосование выносится предложение Созвать очередное заочное Общее Собрание членов Сою-

за «СОАУ «Альянс» и утвердить:

- срок окончания процедуры голосования на очередном заочном Общем собрании членов Союза – 12.00 (по

мск.вр.) 30.09.2024г.;

- дату, время и место подведения итогов голосования – 30.09.2024г., 15.00 (по мск.вр.), г.Н.Новгород,

ул.М.Горького, д.52, пом.П2.;

- повестку дня очередного заочного Общего собрания членов Союза «СОАУ «Альянс»:

1. Утверждение Отчета Председателя Совета Союза «СОАУ «Альянс» за 2023г.

2. Утверждение Отчета Генерального директора Союза за 2023г.

3. Утверждение Положения о порядке приема в члены Союза «СОАУ «Альянс», определения размера и

способа уплаты членских и иных дополнительных имущественных взносов членами Союза «СОАУ «Аль-

янс», прекращения членства в Союзе «СОАУ «Альянс».

Голосование:

«за» - 7 голосов

«против» - 0 голос

«воздержался» - 0 голосов

Результат голосования:

3

(от участвовавших)

«за» -100%

«против» -0,0 %

«воздержался» - 0,0 %

Принято решение:

Созвать очередное заочное Общее Собрание членов Союза «СОАУ «Альянс» и утвердить:

- срок окончания процедуры голосования на очередном заочном Общем собрании членов Союза – 12.00 (по

мск.вр.) 30.09.2024г.;

- дату, время и место подведения итогов голосования – 30.09.2024г., 15.00 (по мск.вр.), г.Н.Новгород, ул.М.

Горького, д.52, пом.П2.;

- повестку дня очередного заочного Общего собрания членов Союза «СОАУ «Альянс»:

1. Утверждение Отчета Председателя Совета Союза «СОАУ «Альянс» за 2023г.

2. Утверждение Отчета Генерального директора Союза за 2023г.

3. Утверждение Положения о порядке приема в члены Союза «СОАУ «Альянс», определения размера и

способа уплаты членских и иных дополнительных имущественных взносов членами Союза «СОАУ

«Альянс», прекращения членства в Союзе «СОАУ «Альянс».

3. По третьему вопросу.

О приеме в члены Союза Сазановой Екатерины Сергеевны (Нижегородская область).

06.09.2024г. подала личное заявление о приеме в члены Союза «СОАУ «Альянс» (вх.№196/09)

Сазанова Екатерина Сергеевна (Нижегородская область).

Пакет документов представлен в соответствии с требованиями Федерального Закона «О несостоя-

тельности (банкротстве)» №127-ФЗ от 26.10.2002г., Положением «О членстве в Союзе «СОАУ «Альянс».

На голосование выносится предложение Принять в члены Союза «СОАУ «Альянс» Сазанову

Екатерину Сергеевну (Нижегородская область).

Голосование:

«за» - 7 голосов

«против» - 0 голосов

«воздержался» - 0 голосов

Результат голосования:

(от участвовавших)

«за» -100%

«против» -0,0 %

«воздержался» - 0,0 %

Принято решение:

Принять в члены Союза «СОАУ «Альянс» Сазанову Екатерину Сергеевну (Нижегородская область).

Повестка дня рассмотрена полностью.

Председатель Совета Союза «СОАУ «Альянс»                                                       С.И. Слепов

Секретарь заседания Совета                                                                                        И.А. Короткова